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PER MARRJEN E AMBJENTEVE ME QIRA NGA ZYRAT RAJONALE
STATISTIKORE

Né kuadér té disiplinimit t& procedurés sé marrjes s¢ ambjenteve me qira bazuar né Ligjin Nr.
17/2018 “Pér Statistikat Zyrtare”
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NE varési té nevojave qé ka, zyra rajonale statistikore té pércaktojé sakté kushtet dhe kriteret
qé duhet té plotésojé rjé ambjent pér zyré t& pérshtatshme pune.

Procedura e gjetjes sé ambjentit fillon me kérkesén e veganté t€ pérgjegjésit t& zyrés
pérkatése rajonale statistikore drejtuar Drejtorit t¢ Pérgjithshém té INSTAT.

Bazuar né kérkesér paraprake té pérgjegiésit t& zyrés pérkatése rajonale, Drejtori i
Pérgjithshém i INSTAT-it ngre njé komision ad-hoc, i cili, pasi kryen njé analizg tregu pér t&
paré ¢mimet referencé né zona té ndryshme t&€ gytetit, harton procesverbalin e vler&simit né
bazé té rezultateve & deala nga kjo analizg, duke pércaktuar ambjentet q¢ pérmbushin kushtet
e kriteret e paracaktuara. 7
Propozimi i komision:t pér klasifikimin e ofertave t& girasé, i dérgohet pér miratim Drejtorit
& Pérgjithshém t& INSTAT-it, népérmjet pérgjegjésit t& zyrés rajonale pérkatése.

Sekteri i Prokurimeve prené Drejtorisé sé€ Financés dhe Projekteve kontrollon dhe pérgatit
praktikén e mairjes sé¢ embjentit me qira t& pércjellé nga pérgjegjési i zyrés rajonale
statistikore dhe e paraget pér miratim tek Drejtori 1 Pérgjithshém.

Pas dhénies sé miratimit nga Drejtori i Pérgjithshém i INSTAT-it, pérgjegjési i zyrés rajonale
statistikore &shté i autorizuar t&€ nénshkruajé kontratén e qirasé me subjektin ofertues t€
pérzgjedhur.

Akti pér marrjen e ambjenteve me qira me q€llim pérdorimi si zyré rajonale statistikore duhet
té pérmbajé objektin gé merret né pérdorim, pérshkrimin e tij, shkakun ligjor, afatin dhe
masén ¢ shpérblimit pirkaés.

Kosto ¢ marrjes mé qire t& zyrés dunet & jeté ekonomikisht e leverdisshme dhe nuk duhet t&
kalojé vlerén e parashikuar pér kété z€ n€ buxhetin vjetor t& zyrés.
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Procedurat e nisura para hyrjes né fuqi té kétij udh&zimi t& vazhdojné t& ndjekin udhézimin
nr. 61 prot., dat€ 17.01.2014 “Pér procedurén e marrjes s¢ ambjenteve me qira”.

Moszbatimi i kétij udhézimi nga personat e ngarkuar, pérbén shkelje administrative dhe ndaj
tyre merret masé€ disiplinore né pérputhje me aktet ligjore che nénligjore n& fuqi.

Ngarkohen pérgjegjésit ¢ zyrave rajonale statistikore pér ndjekjen ¢ zbatimin e ké&tjj
udhézimi.

. Ngarkohet Zyra e protokollit pér shpérndarjen e k&étij udhézimi pér dijeni tek t& gjitha zyrat

rajonale statistikore t& INSTAT dhe Sektorit t& Prokurimeve/Drejtoris€é sé Financés dhe
Projekteve.

Ky udhézim zgvendéson udhézimin nr. 61 prot., daté 17.01.2014 “Pér procedurén e marrjes
s¢ ambjenteve me gira”.

Ky udhézim hyn né fuqi menjéheré.

DREJTOR I PERGJITHSHEM
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